
 

BRP.0002.8.26.2025 

Rada Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim 

Radni - Sesja 

Protokół nr XXVI/2025 

XXVI Sesja w dniu 24 czerwca 2025  

Obrady rozpoczęto 24 czerwca 2025 o godz. 08:00, a zakończono o godz. 08:44 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 18 członków. 

Obecni: 

1. Wacława Bąk 

2. Krzysztof Biskup 

3. Jarosław Feliński 

4. Szczepan Goska 

5. Lidia Jackow 

6. Michał Jodłowski 

7. Włodzimierz Justyna 

8. Piotr Kagankiewicz 

9. Leon Karwat 

10. Marek Kociubiński 

11. Dariusz Kowalczyk 

12. Marek Kubiak 

13. Kazimierz Mordaka 

14. Marek Olkiewicz 

15. Paulina Socha 

16. Teodora Sowik 

17. Mariusz Strzępek 

18. Mariusz Węgrzynowski 

19. Martyna Wojciechowska 

20. Rafał Wolniewicz 

21. Alicja Zwolak-Plichta 

22. Cezary Żegota 

23. Sławomir Żegota 

1. Otwarcie XXVI sesji Rady Powiatu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski powitał radnych i wszystkich zebranych. 

Otworzył XXV Sesję Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim.  

 

Poinformował, że zgodnie z artykułem 15 punkt 1a ustawy o samorządzie powiatowym 

posiedzenia Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim są rejestrowane za pomocą urządzeń 

nagrywających dźwięk i wizerunek, a transmisja z obrad jest dostępna w sieci internetowej. 



2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji. 

Stwierdził, że w chwili obecnej w sesji uczestniczy 18 radnych, co  stanowi kworum 

niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

3. Przyjęcia porządku obrad. 

 

Przystąpiono do ustalenia porządku obrad XXVI Sesji Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim. 

1. Otwarcie XXVI sesji Rady Powiatu. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji. 

3. Przyjęcia porządku obrad. 

4. Uchwała Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Tomaszowskiego na rok 2025. 

5. Uchwała Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Tomaszowskiego na lata 2025-2043. 

6. Zamknięcie obrad XXVI sesji Rady Powiatu w Tomaszowie Maz. 

 

4. Uchwała Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Tomaszowskiego na rok 2025. 

 

Skarbnik Powiatu – Beata Zysiak – przedstawiła powyższy projekt uchwały, który stanowi 

załącznik do protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Planowania Gospodarczego – Leon Karwat – komisja 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Tomaszewie 

Mazowieckim w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tomaszewskiego na rok 2025. 

 

Radny Rafał Wolniewicz – zapytał czy w związku z modernizacją mostu na ul. 

Modrzewskiego będzie przywrócony ruch aut ciężarowych na tym odcinku. 

 

Starosta Tomaszowski - Mariusz Węgrzynowski – powiedział, że będzie dozwolony ruch 

samochodów ciężarowych do 30 ton.  

 

Radny Marek Kubiak – wyraził swoje zadowolenie odnośnie nowo powstającej ścieżki 

rowerowej. Zaproponował, aby zastanowić się i stworzyć pewną strategię rozwoju ścieżek 

rowerowych we współpracy z gminami, aby tworzyć ciągi rowerowe. Powiedział, że dobrym 

rozwiązaniem byłby ciąg rowerowy z jednostki wojskowej na Gliniku chociażby do 

Tomaszowa Mazowieckiego, z którego mogliby korzystać miedzy innymi żołnierze. Zwrócił 

uwagę, że to nie jest tylko zadanie powiatu, ale nie jest to też tylko i wyłącznie zadanie gmin. 

Powiedział, że czasami pojawiają się środki na tego typu zadania w konkursach w Urzędzie 

Marszałkowskim.  

 

Starosta Tomaszowski – Mariusz Węgrzynowski – przyznał, że to jest dobry pomysł. Ścieżki 

rowerowe, które budował powiat idą przez różne gminy. Powiedział, że trzeba się zderzyć z 

tym, że w danym momencie gmina ma inne priorytety, ale jeśli wpiszą się one we wspólne 

działania to jak najbardziej bardzo chętnie, tym bardziej, że ciężar finansowy zostanie 

rozłożony na kilka samorządów. Powiedział, że podejmie rozmowy z gminami na ten temat. 

 



Radny Kazimierz Mordaka – powiedział, że dofinansowanie na most na Modrzewskiego to 

niewątpliwie duży sukces. Zwrócił uwagę, że na portalu Nasz Tomaszów pojawił się artykuł, 

w którym jest mowa o tym, że na ulicach Tomaszowa znowu pojawi się ciężki transport w 

postaci setek ciężarówek wożących piasek z Białej Góry do hut szkła, między innymi w 

Częstochowie. Zgodnie z tym co powiedział Pan starosta dopuszczalny tonaż na moście to 30 

ton, więc ciężarówki z piaskiem nie będą mogły przez ten most jeździć. Zwrócił uwagę, że 

ktoś sieje niepokój wśród mieszkańców podając nieprawdziwe informacje.  

 

Radny Mariusz Strzępek – zwrócił uwagę, że przed uszkodzeniem mostu, kiedy był 

dopuszczony ruch samochodów ciężarowych, mogły się tamtędy przemieszczać samochody 

ciężarowe do 30 ton, a mimo wszystko ciężarówki z piaskiem tamtędy jeździły. To samo 

dotyczy tamy nad zalewem i wielu innych miejsc. Powiedział, że z tego co pamięta przez 

most na ul. Szczęśliwej ciężarówki też nie powinny jeździć, a mimo wszystko jeżdżą. Jeśli nie 

zostanie założony solidny monitoring wizyjny, który będzie rejestrował przejazdy 

samochodów ciężkich, nie jesteśmy w stanie tych przejazdów ograniczyć. Zwrócił uwagę, że 

będzie to najkrótsza droga, do momentu kiedy nie zostanie zbudowana obwodnica S12 z 

węzłem w okolicy Białej Góry.  

 

Wiceprzewodniczący Krzysztof Biskup – powiedział, że rozmawiał z Zarządem Dróg 

Powiatowych w tym temacie. Powiedzieli że zostaną ustawione znaki i że będzie 

dopilnowane, aby ciężarówki z piachem z Białej Góry w kierunku Tomaszowa się nie 

przemieszczały. Powiedział, że kierowcy to nie przestępcy i  nie łamią przepisów na siłę. 

Zwrócił uwagę, że firmy transportowe w związku  z zakazami i ograniczeniami, muszą 

jeździć dookoła, często nadrabiając około 60km na każde jedno auto, co generuje potężne 

koszty.  

 

Radny Kazimierz Mordaka – powiedział, że na pewno tych ciężarówek nie będą setki tylko 

może to być jakiś sporadyczny przypadek. Zwrócił uwagę, że ograniczenie tonażowe pozwala 

na przejazd samego samochodu ciężarowego - z przyczepą już jechać nie można. Powiedział 

na przykładzie swojej działalności, że kierowca który będzie zawoził kostkę na Brzustówkę 

będzie mógł tamtędy jechać. Poprosił aby nie siać wśród mieszkańców paniki i nie 

wywoływać niepotrzebnych emocji, a także nie zachęcać do łamania prawa. 

 

Radny Mariusz Strzępek – powiedział, że łamanie przepisów prawa i przepisów kodeksu o 

ruchu drogowym przez uczestników ruchu nie może być usprawiedliwieniem dla innego 

rodzaj podobnych działań i nie należy tego akceptować. Przyznał, że konieczność objazdów 

znacząco podnosi koszty prowadzonej działalności transportowej. Powiedział, że nie zgadza 

się z tym że zachęca do łamania przepisów prawa. Podkreślił, że przepisy są łamane 

notorycznie i nie są to sporadyczne przypadki, a reaguje na to jedynie policja przy okazji 

organizowanych okazjonalnie akcji. Powiedział, że rozumie że są przedsiębiorcy którzy chcą 

skrócić sobie dojazd, gdyż ich głównym zadaniem jest ograniczenie kosztów, jednakże jest 

coś takiego jak interes społeczny i dlatego wprowadza się tego rodzaju ograniczenia ze 

względów bezpieczeństwa czy też ze względu na uciążliwość jakiej poddawani są mieszkańcy 

domów, obok których te samochody przejeżdżają. Powiedział, że nie chodzi tutaj o 

zaopatrzenie czy lokalnie dostarczane produkty, a o stały przemysłowy transport. Zwrócił 

uwagę na problem zakorkowanych ulic w Tomaszowie. To nie chodzi o to żeby mieszkańców 

straszyć, tylko zwrócić uwagę, że do takich przypadków będzie dochodzić. Powiedział, że 

powinny zostać zamontowane urządzenia monitorujące, które w realny sposób uniemożliwią 

przemieszczanie się przez ten most. Zwrócił uwagę, że dla mieszkańców ul. Bartosza 



Głowackiego, Nowowiejskiej, Migdałowej czy Grota Roweckiego ruch samochodów 

ciężarowych jest dużym utrudnieniem.  

 

Wiceprzewodniczący Krzysztof Biskup – powiedział, że jedynym wyjściem ograniczającym 

ruch samochodów ciężarowych na terenie miasta jest postawienie obwodnicy S12. Zwrócił 

uwagę, że dla mieszkańców ul. Białobrzeskiej, Opoczyńskiej i Szczęśliwej samochody 

ciężarowe również są dużym utrapieniem. 

 

Radny Mariusz Strzępek – zwrócił uwagę, że liczba nieobsadzonych wakatów w 

tomaszowskiej policji jest dość duża, dlatego nie są w stanie całego terenu Powiatu 

tomaszowskiego nadzorować.  

 

Radny Kazimierz Mordaka – powiedział, że również jest za tym, aby ruch tranzytowy 

powinien omijać Tomaszów i powinno się dążyć do tego, aby taka inwestycja w naszym 

mieście powstałą.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu – Michał Jodłowski – poddał pod głosowanie powyższy 

projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w 

sprawie zmian w budżecie Powiatu Tomaszowskiego na rok 2025..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Michał Jodłowski, 

Włodzimierz Justyna, Leon Karwat, Marek Kociubiński, Marek Kubiak, Kazimierz Mordaka, 

Marek Olkiewicz, Paulina Socha, Teodora Sowik, Mariusz Strzępek, Mariusz Węgrzynowski, 

Alicja Zwolak-Plichta, Cezary Żegota 

BRAK GŁOSU (1) 

Rafał Wolniewicz 

NIEOBECNI (5) 

Lidia Jackow, Piotr Kagankiewicz, Dariusz Kowalczyk, Martyna Wojciechowska, Sławomir 

Żegota 

 

Uchwała nr XXVI/142/2025 Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Tomaszowskiego na rok 2025, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

5. Uchwała Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Tomaszowskiego na lata 2025-2043. 

 

Skarbnik Powiatu - Beata Zysiak – przedstawiła powyższy projekt uchwały, który stanowi 

załącznik do protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Planowania Gospodarczego – Leon Karwat – komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały dotyczący WPF-u na lata 2025-2043. 



 

 

Uwag i pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Powiatu – Michał Jodłowski – poddał pod głosowanie przedstawiony 

projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w 

sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tomaszowskiego na lata 2025-

2043. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Michał Jodłowski, 

Włodzimierz Justyna, Leon Karwat, Marek Kociubiński, Marek Kubiak, Kazimierz Mordaka, 

Marek Olkiewicz, Paulina Socha, Teodora Sowik, Mariusz Strzępek, Mariusz Węgrzynowski, 

Alicja Zwolak-Plichta, Cezary Żegota 

BRAK GŁOSU (1) 

Rafał Wolniewicz 

NIEOBECNI (5) 

Lidia Jackow, Piotr Kagankiewicz, Dariusz Kowalczyk, Martyna Wojciechowska, Sławomir 

Żegota 

 

Uchwała nr XXVI/143/2025 Rady Powiatu w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Tomaszowskiego na lata 2025-2043, stanowi załącznik do protokołu. 

 

Szczegółowa dyskusja została zawarta w transkrypcji z obrad XXVI Sesji Rady Powiatu, 

która stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

 

 

6. Zamknięcie obrad XXVI sesji Rady Powiatu w Tomaszowie Maz. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rada Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim 

  

 

Przygotował(a): Paulina Węglarska 


